11

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2017
	                                                                                         № 225

	г. Североуральск

О проведении в Североуральском городском округе

месячника защитников Отечества

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Свердловской области                               от 18.12.2015 № 1411-РП «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», Уставом Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Североуральского городского округа в феврале-марте 2017 года месячник защитников Отечества.

2. Утвердить:

1) состав оргкомитета по подготовке и проведению в Североуральском городском округе месячника защитников Отечества (прилагается);

2) план основных мероприятий, проводимых в Североуральском городском округе в ходе месячника защитников Отечества (прилагается).

3. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности Североуральского городского округа принять активное участие в месячнике защитников Отечества.

4. Рекомендовать:

1) отделу Министерства внутренних дел России по городу Североуральску (А.Б Еремин) совместно с Местной общественной организации «Народная дружина Североуральского городского округа» (Р.Ш. Фазылов) обеспечить охрану правопорядка во время проведения мероприятий месячника защитников Отечества;

2) Федеральному казенному учреждению «15 Отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Н.И. Попов) оказать содействие Администрации Североуральского городского округа в обеспечении пожарной безопасности во время проведения мероприятий.
5. Начальнику Управления образования Администрации Североуральского городского округа (И.Н. Ощепкова), директору государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Североуральский политехникум» (по согласованию), директору муниципального казенного учреждения «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа» (М.А. Жданова) организовать участие учащихся образовательных учреждений, курсантов военно-патриотического клуба «Морской пехотинец» имени Героя России Дмитрия Шектаева в торжественных памятно-мемориальных мероприятиях, посвященных Дню защитников Отечества.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наше слово» и на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам И. И. Достовалову.
И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 15.02.2017 № 225

«О проведении в Североуральском городском округе месячника защитников Отечества»

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по подготовке и проведению в Североуральском городском округе

месячника защитников Отечества
	1. Достовалова

Ирина Ивановна
	заместитель Главы Администрации Североуральского городского округа по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	2. Батраева

Светлана Александровна
	ведущий специалист отдела культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

	3. Быкова

Алена Владимировна
	и.о. директора государственного областного учреждения обслуживания населения «Комплексный центр социального обслуживания населения города Североуральска» (по согласованию);

	4. Еремин

Алексей Борисович
	и.о. начальника Отдела МВД России по г. Североуральску (по согласованию);

	5. Жданова

Марина Алексеевна
	директор муниципального казенного учреждения «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»;

	6. Карасаев
Аман Урумбасович
	председатель Североуральской городской общественной организации ветеранов боевых действий имени Героя России Дмитрия Шектаева (по согласованию);

	7. Кировская

Римма Конофеевна
	директор государственного автономного образовательного учреждения среднего профессионального образования Свердловской области «Североуральский политехникум» (по согласованию);

	8. Кошкаров
Сергей Михайлович
	начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по городу Североуральску (по согласованию);

	9. Кривощекова

Ольга Васильевна
	председатель Североуральской общественной организации ветеранов войны и труда бюджетных организаций, государственной службы, пенсионеров (по согласованию);

	10. Мостовой

Евгений Викторович
	заведующий отделом городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа;

	11. Ощепкова
Ирина Николаевна
	начальник Управления образования Администрации Североуральского городского округа;

	12. Панкевич

Анна Владимировна
	Главный редактор государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Наше слово»;

	13. Перегудова
Людмила Васильевна
	председатель местного отделения ДОСААФ России города Североуральска (по согласованию);

	14. Попов
Николай Иванович
	начальник 15 отряда федеральной противопожарной службы России ГУ МЧС России по Свердловской области (по согласованию);

	15. Прямичкина

Любовь Викторовна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского городского округа»;

	16. Саранчина
Жанна Анатольевна
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и искусства»;

	17. Томуз
Эдуард Григорьевич
	директор муниципального бюджетного учреждения «Физкультура и Спорт»;

	18. Фазылов

Ранит Шарипович
	Командир Местной общественной организации «Народная дружина Североуральского городского округа»;

	19. Чириков

Михаил Иосифович
	заведующий отделом культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа.

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации Североуральского городского округа

от 1502.2017 № 225

«О проведении в Североуральском городском округе месячника защитников Отечества»

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в Североуральском городском округе
в ходе месячника защитников Отечества
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок и время проведения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение заседаний организационного комитета по проведению мероприятий, посвященных Дню защитников Отечества
	по мере необходимости
	Администрация Североуральского городского округа

	2
	Организация встреч ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла, ветеранов боевых действий, ветеранов военной службы, специалистов Военного комиссариата с учащимися
	февраль

2017 года
	Образовательные учреждения,

Североуральский политехникум

	3
	Содействие в участии представителей политических партий, общественных объединений, религиозных организаций торжественных и памятно-мемориальных мероприятиях, проводимых в ходе Месячника защитников Отечества
	в течение всего периода
	Администрация Североуральского городского округа

	4
	Оказание содействия ветеранским организациям в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дням воинской славы и памятным датам России:

День снятия блокады города Ленинграда (27 января 1944г.);

разгром немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (02 февраля 1943г.);

96 лет со дня рождения летчика-земляка Г.А. Речкалова, дважды Героя Советского Союза (09 февраля);

67-й годовщине назначения Г.К. Жукова на должность командующего войсками Уральского военного округа (12 февраля);

28-я годовщина вывода войск из Афганистана (15 февраля);

День защитников Отечества (23 февраля).

Проведение цикла тематических мероприятий, посвященных памятным датам (уроки мужества, классные часы, экскурсии, вечера встреч, открытые уроки истории и т.д.).
	в течение всего периода
	Администрация Североуральского городского округа; отдел военного комиссариата Свердловской области по городу Североуральску;

образовательные учреждения;

молодежно-подростковые клубы;

Североуральский политехникум

	5
	Организация поздравлений с Днем защитника Отечества ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, находящихся по состоянию здоровья в учреждениях здравоохранения, учреждениях стационарного социального обслуживания и на социальном обслуживании на дому
	февраль 2017г.
	Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Комплексный центр социального обслуживания населения города Североуральска»
(по согласованию);

образовательные учреждения;

молодежно-подростковые клубы;

Североуральский политехникум

	6
	Выставка обмундирования, снаряжения и вооружения советской и российской армии. Проведение пешеходных экскурсий к памятникам землякам воинам-интернационалистам, погибшим в Афганистане и Чеченской республике, Героям Советского Союза Хасану Заманову и Николаю Моисееву
	февраль-март 2017г.

по заявкам
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Североуральский краеведческий музей»

	7
	Проведение цикла мероприятий, посвященных 74-й годовщине Уральского танкового добровольческого корпуса: выпуск стенгазет, проведение культурно-массовых мероприятий, спортивных соревнований, оформление книжных выставок, проведение интерактивных уроков (по планам учреждений)
	февраль-март
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа;
образовательные учреждения;

молодежно-подростковые клубы;

Североуральский политехникум

	8
	Проведение цикла спортивных мероприятий, посвященных Дням воинской славы и памятным датам России
	в течение всего периода
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

Управление образования Администрации Североуральского городского округа,

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская юношеская спортивная школа»,

Муниципальное бюджетное учреждение «Физкультура и Спорт»

	9
	Проведение цикла мероприятий, посвященных 101-й годовщине со дня взятия русскими войсками под командованием Николая Юденича турецкой крепости Эрзерум (1916г.)
	в течение всего периода
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа;

образовательные и дошкольные образовательные учреждения;

молодежно-подростковые клубы;

Североуральский политехникум

	10
	Организация в библиотеках, образовательных учреждениях тематических мероприятий, экспозиций, книжных выставок, посвященных защитникам Отечества
	февраль-март 2017 года
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа;

образовательные учреждения;

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система Североуральского городского округа»

	11
	Тематические мероприятия, концертные и конкурсные программы в культурно-досуговых учреждениях города и поселков (по отдельному плану)
	февраль

2017 г.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	12
	Тематические мероприятия, концертные, конкурсные программы, спортивные мероприятия
	в течение всего периода
	Управление образования Администрации Североуральского городского округа,

образовательные учреждения;

молодежно-подростковые клубы;

Североуральский политехникум

	13
	Конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!»
	15 февраля

2017г.

15.00 час.

ДК «Современник»
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа;

Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»,

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	14
	Памятно-мемориальное мероприятие «День памяти о россиянах, исполнявших воинский долг за пределами Отечества»
	15 февраля

2017г.
1100
территория памятника «Землякам, погибшим в Афганистане и Чеченской республике»
	Отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа,
отдел городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации Североуральского городского округа
Управление образования Администрации Североуральского городского округа,

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»,

Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»,

Городской совет ветеранов, совет ветеранов боевых действий

	15
	Торжественный вечер, посвященный Дню защитников Отечества
	21 февраля

2017г.

1700

ДК «Современник»
	отдел культуры, спорта, молодежной политики и социальных программ Администрации Североуральского городского округа, Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры и искусства»

	16
	Автопробег г. Североуральск - п. Калья (возложение цветов к памятнику Героя России Д. Шектаеву)
	19 февраля 2017г.

1100

от памятника «Землякам, погибшим в Афганистане и Чеченской республике»
	местное отделение ДОСААФ России, Муниципальное казенное учреждение «Объединение молодежно-подростковых клубов Североуральского городского округа»,

	17
	Проведение санитарной уборки, в том числе очистка от снега, территорий мемориальных объектов города Североуральска в рамках муниципального контракта
	февраль

2017г.
	Отдел по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, образовательные учреждения Североуральского городского округа

	18
	Организация обеспечения охраны общественного порядка во время проведения мероприятий
	февраль-март

2017г.
	Отдел МВД России по городу Североуральску
(по согласованию)
Местная общественная организация «Народная дружина Североуральского городского округа»

(по согласованию)

	19
	Информирование населения о проведении торжественных и памятно-мемориальных мероприятий, посвященных Дню защитников Отечества, и освещение этих мероприятий в средствах массовой информации
	февраль-март

2017г.
	Средства массовой информации Североуральского городского округа

	20
	Содействие Администрации Североуральского городского округа в обеспечении пожарной безопасности во время проведения мероприятий
	февраль-март

2017г.
	Федеральное казенное учреждение «15 Отряд Федеральной противопожарной службы по Свердловской области» (Н.И. Попов) оказать